

14.10.2020

A9-0020/20

**Módosítás 20**

**Mounir Satouri**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Özlem Demirel, Brando Benifei, Karen Melchior**

**Jelentés**

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseleijéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

**Ajánlásra irányuló javaslat**

**10 a bevezető hivatkozás (új)**

*Ajánlásra irányuló javaslat*

*Módosítás*

– ***tekintettel a nukleáris fegyverek tilalmáról szóló szerződésre (TPNW), amelyet az ENSZ 2017. július 7-én fogadott el és 2017. szeptember 20-án nyitottak meg aláírásra,***

Or. en

14.10.2020

A9-0020/21

**Módosítás 21**

**Mounir Satouri**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Özlem Demirel, Brando Benifei, Karen Melchior**

**Jelentés**

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

**Ajánlásra irányuló javaslat**

**E a preambulumbekkezdés (új)**

*Ajánlásra irányuló javaslat*

*Módosítás*

*Ea. mivel az atomsorompó-szerződés nukleáris leszerelésre vonatkozó célkitűzése tekintetében nagyon kevés előrelépés történt, és az atomsorompó-szerződés egyetemessé tételére irányuló kísérletek mindeddig kudarcot vallottak;*

Or. en

14.10.2020

A9-0020/22

**Módosítás 22**

**Mounir Satouri**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Özlem Demirel, Brando Benifei, Karen Melchior**

**Jelentés**

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

**Ajánlásra irányuló javaslat**

**E b preambulumbekkezdés (új)**

*Ajánlásra irányuló javaslat*

*Módosítás*

***Eb. mivel az atomsorompó-szerződés 2020. évi felülvizsgálati konferenciája és a nukleáris fegyverek tilalmáról szóló szerződés remélhetőleg hozzájárulhat az atomsorompó-szerződésre vonatkozó 2010. évi cselekvési terv és különösen az abban foglalt 22 leszerelésre irányuló lépés végrehajtásához;***

Or. en

**Módosítás 23****Mounir Satouri**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Özlem Demirel, Brando Benifei, Karen Melchior****Jelentés****A9-0020/2020****Sven Mikser**

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

**Ajánlásra irányuló javaslat****I preambulumbekzdés***Ajánlásra irányuló javaslat*

I. mivel a tesztelés tilalmával kapcsolatos norma a nonproliferció és a leszerelési pillért egyaránt támogatja, ezáltal segít megakadályozni, hogy **az érintett** államok nukleáris fegyvereket fejlesszenek ki és szerezzenek be; mivel a részes államok elkötelezettek amellett, hogy az Átfogó Atomcsendszerződés (CTBT) hatálybalépéséig tartózkodnak mindenféle nukleáris robbantástól és az új nukleárisfegyver-technológiák alkalmazásától; mivel valamennyi nukleáris fegyverrel rendelkező állam vállalta, hogy haladéktalanul ratifikálja a CTBT-t; mivel valamennyi állam egyetértett abban is, hogy haladéktalanul meg kell kezdeni a nukleáris fegyverekben felhasználandó hasadóanyagok előállításának tilalmáról szóló szerződésre irányuló tárgyalásokat;

*Módosítás*

I. mivel a tesztelés tilalmával kapcsolatos norma a nonproliferció és a leszerelési pillért egyaránt támogatja, ezáltal segít megakadályozni, hogy **a potenciálisan nukleáris fegyverrel rendelkező** államok nukleáris fegyvereket fejlesszenek ki és szerezzenek be; mivel a részes államok elkötelezettek amellett, hogy az Átfogó Atomcsendszerződés (CTBT) hatálybalépéséig tartózkodnak mindenféle nukleáris robbantástól és az új nukleárisfegyver-technológiák alkalmazásától; **mivel 2020 júniusában az Egyesült Államok tisztviselői a nukleáris tesztek újraindításáról tárgyaltak**; mivel valamennyi nukleáris fegyverrel rendelkező állam vállalta, hogy haladéktalanul ratifikálja a CTBT-t; mivel valamennyi állam egyetértett abban is, hogy haladéktalanul meg kell kezdeni a nukleáris fegyverekben felhasználandó hasadóanyagok előállításának tilalmáról szóló szerződésre irányuló tárgyalásokat;

Or. en

**Módosítás 24****Mounir Satouri**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Özlem Demirel, Brando Benifei****Jelentés****A9-0020/2020****Sven Mikser**

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

**Ajánlásra irányuló javaslat****M preambulumbekkezdés***Ajánlásra irányuló javaslat*

M. mivel a 2020. évi felülvizsgálati konferenciára különösen nehéz nemzetközi biztonsági körülmények között kerül majd sor a Koreai-félsziget nukleáris leszerelése terén elért előrehaladás hiánya, az USA-nak az Iránnal közös átfogó cselekvési tervből (JCPOA) való kilépése, az Irán által állítólagosan elkövetett jogsértések és az ezek miatt **az átfogó közös cselekvési terv keretében** Franciaország, az Egyesült Királyság és Németország által válaszul tett, az átfogó közös cselekvési terv vitarendezési mechanizmusát elindító hivatalos panaszok, az INF-szerződés összeomlása, valamint az Oroszország és az Egyesült Államok közötti, az új START-szerződés meghosszabbítására irányuló tárgyalásokon kialakult patthelyzet miatt, mivel az atomsorompó-szerződés 191, atomfegyverrel rendelkező vagy nem rendelkező részes fele között a nukleáris fegyverek csökkentésére és felszámolására irányuló legjobb megközelítés tekintetében fennálló jelenlegi nézeteltérés és megosztottság további kihívást jelent majd a vita **számára**;

*Módosítás*

M. mivel a 2020. évi felülvizsgálati konferenciára különösen nehéz nemzetközi biztonsági körülmények között kerül majd sor a Koreai-félsziget nukleáris leszerelése terén elért előrehaladás hiánya, az USA-nak az Iránnal közös átfogó cselekvési tervből (JCPOA) való kilépése, az Irán által állítólagosan elkövetett jogsértések és az ezek miatt Franciaország, az Egyesült Királyság és Németország által válaszul tett, az átfogó közös cselekvési terv vitarendezési mechanizmusát elindító hivatalos panaszok, az INF-szerződés összeomlása, valamint az Oroszország és az Egyesült Államok közötti, az új START-szerződés meghosszabbítására irányuló tárgyalásokon kialakult patthelyzet miatt;  **mivel az Egyesült Államoknak a Nyitott Égbolt Szerződésből való kilépése tovább gyengítette a nukleáris fegyverek ellenőrzési architektúráját és csökkentette a bizalomépítő intézkedéseket**; mivel az atomsorompó-szerződés 191, atomfegyverrel rendelkező vagy nem rendelkező részes fele között a nukleáris fegyverek csökkentésére és felszámolására irányuló legjobb megközelítés tekintetében

fennálló jelenlegi nézeteltérés és  
megosztottság további kihívást jelent majd  
a vita *során*;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/25

**Módosítás 25**

**Mounir Satouri**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Özlem Demirel, Brando Benifei**

**Jelentés**

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

**Ajánlásra irányuló javaslat**

**N a preambulubekezdés (új)**

*Ajánlásra irányuló javaslat*

*Módosítás*

***Na. mivel széles körben aggályok merülnek fel amiatt, hogy a nukleáris fegyverek karbantartására és megújítására fordított költségvetés valamennyi nukleáris fegyverrel rendelkező országban növekszik, hogy kisebb nukleáris fegyvereket fejlesztenek, és hogy bővül a lehetséges felhasználási forgatókönyvek köre, ami mind hozzájárul ahhoz, hogy nagymértékben nő a nukleáris robbantások valószínűsége;***

Or. en

14.10.2020

A9-0020/26

**Módosítás 26**

**Mounir Satouri**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Özlem Demirel, Brando Benifei**

**Jelentés**

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

**Ajánlásra irányuló javaslat**

**P a preambulumbekkezdés (új)**

*Ajánlásra irányuló javaslat*

*Módosítás*

***Pa. mivel Emmanuel Macron francia elnök a nukleáris elrettentésről szóló, 2020. február 7-i beszédében a francia nukleáris fegyverek alkalmazásának szélesebb forgatókönyvére utalt, amikor kijelentette, hogy „Franciaország létfontosságú érdekei már európai dimenzióval rendelkeznek”;***

Or. en



14.10.2020

A9-0020/27

### Módosítás 27

**Mounir Satouri**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Brando Benifei, Karen Melchior**

### Jelentés

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

### Ajánlásra irányuló javaslat

#### S preambulumbekkezdés

#### *Ajánlásra irányuló javaslat*

S. mivel a nukleáris fegyverek tilalmáról szóló szerződést (TPNW) 2017-ben 122 ország fogadta el, de ez az atomfegyverrel rendelkező, elismert államok egyikét sem foglalja magában, 2020 januárjáig **pedig 80** ország **aláírta** és **35** ratifikálta **is** a szerződést; mivel az Európai Unió nem tudott közös álláspontot kialakítani a szerződésről;

#### *Módosítás*

S. mivel a nukleáris fegyverek tilalmáról szóló szerződést (TPNW) 2017-ben 122 ország fogadta el, de ez az atomfegyverrel rendelkező, elismert államok egyikét sem foglalja magában, **míg** 2020 januárjáig **84** ország **írta alá** és **46** ratifikálta a szerződést; mivel az Európai Unió nem tudott közös álláspontot kialakítani a szerződésről;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/28

**Módosítás 28**

**Mounir Satouri**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Özlem Demirel, Brando Benifei**

**Jelentés**

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

**Ajánlásra irányuló javaslat**

**S a preambulumbekkezdés (új)**

*Ajánlásra irányuló javaslat*

*Módosítás*

***Sa. mivel Málta, Ausztria és Írország, amelyek uniós tagállamok, ratifikálták a nukleáris fegyverek tilalmáról szóló szerződést, és az EU-ban egyre több város csatlakozik az annak támogatására irányuló felhíváshoz;***

Or. en

14.10.2020

A9-0020/29

## Módosítás 29

**Mounir Satouri**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Özlem Demirel, Brando Benifei, Karen Melchior**

## Jelentés

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

## Ajánlásra irányuló javaslat

### 1 bekezdés – a pont

#### *Ajánlásra irányuló javaslat*

(a) emlékeztessenek arra, hogy a hatékony multilateralizmus és a szabályokon alapuló nemzetközi rend a nukleáris fegyverek elterjedése elleni küzdelem előfeltétele; ismételten erősítsék meg, hogy az atomsorompó-szerződés a nukleáris nonprolifерációs és leszerelési rendszer sarokköve, a nukleáris proliferáció kockázatával szembeni létfontosságú biztosíték, valamint a béke és a biztonság világszerte történő fenntartásának és megerősítésének pótolhatatlan kerete;

#### *Módosítás*

(a) emlékeztessenek arra, hogy a hatékony multilateralizmus és a szabályokon alapuló nemzetközi rend a nukleáris fegyverek elterjedése elleni küzdelem **és a nukleáris leszerelés előmozdításának** előfeltétele; ismételten erősítsék meg, hogy az atomsorompó-szerződés a nukleáris nonprolifерációs és leszerelési rendszer sarokköve, a nukleáris proliferáció kockázatával szembeni létfontosságú biztosíték, valamint a béke és a biztonság világszerte történő fenntartásának és megerősítésének pótolhatatlan kerete;

Or. en